



pm

## FISKEFRÄMJANDET STOCKHOLMS SKÄRGÅRD IDEELL FÖRENING

### Fiskeområdesgrupp i Stockholms skärgård, sk F.O.G

Sex organisationer ansökte hösten 2008 om att få blida en F.O.G. Utöver idrottsförvaltningen var medsökanden Stockholms läns fiskareförbund (yrkesfiskarna), Östra Svealands Fiskevattenägareförbund, Sveriges Organiserade Fiskeguider, Sveriges Sportfiske- och fiskevårdsförbund samt Skärgårdsstiftelsen.

Fiskeriverket beslöt att erbjuda stöd till tio lokala nätverk, sökanden, som ska ta fram utvecklingsstrategier med fokus på hållbar utveckling och fiske, däribland Stockholms skärgård.

Fokus ligger på ökad sysselsättning och fiskevårdsåtgärder. Dessutom finns det många idéer om att bredda yrkesfiskarnas verksamhet mot mer förädling och turismverksamhet.

Under sex månader har nätverken tillsammans med Fiskeriverket arbetat fram mer detaljerade lokala utvecklingsstrategier som beskriver vilka åtgärder man vill vidta för att stärka sin konkurrenskraft med bas i ett hållbart fiske. Strategiarbetet finansieras med upp till 100.000 kr per område, där hälften kommer från Europeiska fiskerifonden och hälften från Fiskeriverket. Efter att nätverken ytterligare specificerat hur och med vad de vill arbeta gör Fiskeriverket en ny genomgång och utser ett antal av grupperna till "fiskeområdesgrupper" som förutom att kunna söka alla typer av strukturstöd även får dela på ytterligare 55 miljoner kronor i EU-medel. Se mer på [www.fiskeriverket.se](http://www.fiskeriverket.se)

Stockholms skärgårds nätverk har under vintern tagit fram stadgar för en ideell förening, samt arbetar med strategidokumentet. Den 18 maj ska den slutliga ansökan vara fiskeriverket tillhanda. Föreningens arbete kommer inte att kunna påverka interna kommunala angelägenheter. Idrottsförvaltningens representant i föreningen är förvaltningens fiskekonsulent Sverker Lovén på planeringsavdelningen.



Vår bedömning är att en F.O.G. kommer att tillföra fiskevården mer medel och bidra till ett bättre fritidsfiske i skärgården. Även Stockholm med grannkommuner kommer att gynnas av planerade fiskevårdprojekt. Mycket av arbetet innebär en utveckling av den fiskevård förvaltningen redan utför.

Sverker Lovén  
Fiskebiolog / Fiskekonsulent  
Planeringsavdelningen